

Vores børn Vores ansvar

Danmarks ressourcer 2025

Vores børn – vores ansvar

Danmarks ressourcer 2025

Radikale Venstres 2025-plan (fremlagt juni 2015, opdateret september 2016).

INDHOLD:

En generationsgave.....side 3

Vores vision.....side 4

- Alle børn får en god start
- Alle skal have noget at stå op til
- Alle har adgang til rent vand, frisk luft og sunde fødevarer
- Det handler om mennesker – flere muligheder og mindre fattigdom

Vejen til vores vision.....side 5

- Markant saltvandsindsprøjtning til daginstitutioner, skoler og uddannelse
- Flere skal med
- Omfattende investeringer i den grønne omstilling
- Flere jobs og mere beskæftigelse
- Fattigdomskurven skal knækkes
- Velfærd og prioriteringer for dem med behov
- Mere udvikling i danske virksomheder
- Vækst i hele Danmark
- En generationsgave
- Sådan virker den radikale 2025-plan

En generationsgave

Radikale Venstre har en vision for et bedre samfund i dag og for den næste generation. Vi ønsker at give et samfund videre til vores børn, der er endnu bedre end det, vi fik. Det gør vi, fordi alle forældre ønsker deres børn et godt liv. Men også fordi vores børn er den mest dyrebare ressource, vi har. Dem skal vi passe på. Dem skal vi investere i.

Rammerne for gode liv kommer ikke af sig selv. Verden forandrer sig voldsomt i disse år. Ny teknologi, ny demografi og ny geografi i form af klimaforandringer og geopolitiske skift forandrer rammerne for vores liv med stadig større hastighed. Derfor kan vi ikke planlægge fremtiden i detaljer. Men vi kan forberede os på den. Investere i den og gøre vores bedste for at forme den efter vores egne drømme og visioner.

Igennem flere århundreder er det lykkedes at skabe et Danmark som et af de mest velstående, mest lige, tillidsfulde, grønneste – og lykkeligste samfund i verden. Det er vores arv og forpligtelse, at sætte høje ambitioner for at målrette og udvikle alle vores fælles ressourcer. Så det enkelte menneske får mulighed for at udfolde sit eget potentiale. Så vi som land får mulighed for at udfolde vores fælles potentiale i form af skaberkraft og bæredygtighed i enhver forstand.

Vores vision

Der ligger en verden af muligheder foran os. Vores udgangspunkt er stærkt. Sætter vi den rigtige retning nu, kan vi nå langt de kommende år. Radikale Venstre har følgende vision for Danmark i 2025:

Alle børn får en god start

Det begynder med børnene. Og for børnene handler det om en god start på livet. I 2025 vil vi:

- udfordre alle sider af børns potentiale, også inden de kommer i skole
- sikre at alle børn i Danmark kan læse, skrive, regne og begå sig som borger i Danmark - og i verden
- give alle børn mulighed for at blive unge med en fuldført ungdomsuddannelse

Alle skal have noget at stå op til

Børn bliver voksne. Skal der være et livsperspektiv, skal der være et arbejde at få. Det kræver, at udsatte unge får en hånd, og at vores erhvervsliv bliver ved med at udvikle sig. Derfor vil Radikale Venstre i 2025:

- halvere tilgangen af unge, der ender på overførselsindkomst
- sørge for 50% af flygtningene er i beskæftigelse
- skabe en grøn og inkluderende vækst, der sikrer, at halvdelen af befolkningen er i arbejde og der dermed er flere forsørgere end forsørgede. Samtidig vil vi styrke de folkelige fællesskaber, så flere er noget for nogen.

Alle har adgang til rent vand, frisk luft og sunde fødevarer

Radikale Venstre vil gøre Danmark til en global ledarnation for grøn omstilling. Fordi vi kan, fordi vi skylder vores børn det, og fordi vi kan leve af det. I 2025 vil vi:

- Et grønt og sundt landbrug i Danmark, der gør dansk landbrug driftigt igen – og giver vores børn adgang til gode, grønne fødevarer samt natur, vand og luft af den højeste kvalitet.
- Et rent Danmark på grøn energi. En total grøn omstilling af vores energisektor med 100% vedvarende energi i el og varme samt verdens mest intelligente og effektive energimarked.
- Verdens bedste og grønneste kollektive transport
- Et Danmark uden affald og allerforrest i den cirkulære økonomi.

Det handler om mennesker – flere muligheder og mindre fattigdom

Alle skal have mulighed for at leve det liv, de gerne vil. Sammenholdet skal styrkes, så de der kan, bidrager. Mens dem der ikke kan, får en hjælpende hånd og får mulighed for at bidrage med det de kan. Derfor vil vi:

- Genindføre fattigdomsgrænsen og nedbringe antallet af fattige
- Halvere tilgangen af unge, der ender på overførselsindkomst
- I 2025 er vi langt med at nå FN's bæredygtighedsmål for 2030, herunder at afskaffe fattigdom og konflikter, der i uhørt grad fører til menneskelig lidelse og store flygtningestrømme.

Vejen til vores vision

Skal visioner og ideer gøres til virkelighed må vi have en plan for hvordan samfundet skal udvikle sig.

En plan, der rækker længere end de ét-årige finanslove, der alt for sjældent tager hånd om de virkelige problemer. En plan der viser, hvordan vi kan skabe overskud, giver plads til alle, og lade flere være noget for nogen. I de kommende år forandrer verden sig, flere ældre kommer til, flygtninge skal integreres og mange børn og unge skal rustes til en ny verden. Disse forandringer skal ikke mødes med besparelser, grænsebomme eller ved at overlade de svageste til sig selv.

Vores plan er et samlet bud på, hvordan vi kommer tættere på at realisere visionerne. Vi skal kunne investere i det, vi skal leve af i fremtiden. Og alle skal være med. Kontanthjælpsmodtageren uden uddannelse. Flygtningen, der lige er ankommet til Danmark. Lønmodtageren, som gerne vil starte egen virksomhed. Det udsatte barn, som har brug for omsorg og fællesskab.

Så når vi radikale ønsker reformer, er det fordi vi ønsker at forandre samfundet til det bedre. Med en stærk økonomi er det muligt at gøre drømme og visioner til virkelighed.

Vores krav til reformer er, at dem, der kan, skal bidrage. Mens dem der ikke kan, skal have flere muligheder. Det ægte sammenhold – det stærke fællesskab – er når dem, der kan, bidrager, og den hjælpende hånd gives til de svageste.

Investeringer kræver økonomiske ressourcer. Undlader vi at gennemføre reformer, bliver vi gidsler for vores egen stilstand og vil løbende skulle prioritere stadigt hårdere i den offentlige velfærd og vores egne muligheder. Radikale ser optimistisk på vores fremtid. Vi tror det kan betale sig at investere i den. I os selv, i de nye teknologier – og i velfærden. Alternativet til reformer er fortsat økonomisk smalhals – både i det offentlige og hos os selv.

Markant saltvandsindsprøjtning til daginstitutioner, skoler og uddannelse

Vi ønsker at alle børn og unge får mulighed for at udfolde deres fulde potentiale til glæde for dem selv – og til gavn for alle os andre. Vi ønsker at alle mennesker får muligheden for at skabe eget liv, løfte sig, og bidrage med det de kan.

Det kræver et massivt løft af kvaliteten i børnehaver, skoler, ungdomsuddannelser, og universiteter. Lige fra flere pædagoger i daginstitutionerne, til folkeskolen, hvor folkeskolereformen samtidig skal tilføres flere ressourcer og lederskab.

Der skal bruges mindre tid på planer og papir, og mere tid på børn og unge. Disse to indsats er de vigtigste forudsætninger for, at alle unge i Danmark i 2025 påbegynder og fuldfører en ungdomsuddannelse.

Flere unge skal have adgang til at tage en videregående uddannelse. Vi vil fastholde den fri og lige adgang til videregående uddannelser, fordi uddannelse er vejen til beskæftigelse og bedre jobs. Det seneste års besparelser

skal erstattes af investeringer. Kvaliteten skal løftes på både gymnasier, erhvervsuddannelser, erhvervsakademier, professionshøjskoler og universiteter. Radikale Venstre vil øremærke 1 mia. kr. ekstra årligt frem mod 2025 til disse investeringer. Vi kalder det en investering i fremtiden. Gennem reformer skal der være plads til en årlig "fremtidsmilliard".

Flere skal med

Radikale Venstre ønsker at sætte målet ind på at stoppe tilgangen af unge på overførselsindkomst.

Alle skal have noget at stå op til morgenen. Dem i den erhvervsaktive alder skal hjælpes i arbejde. Radikale Venstre vil derfor 1) tilbyde opkvalificering og efteruddannelse af personer på kontanthjælp, 2) tilbyde virksomhedsforløb for dem der har været på offentlig forsørgelse i mere end 2 år. 3) investere i hurtigere og mere omfattende hjælp til det stigende antal unge, der kæmper med psykiske problemer.

Radikale Venstre betragter flygtninge som en mulig ressource for samfundet. Vi skal stille krav og give mulighed for at man som flygtning kan blive en del af fællesskabet. Vi foreslår bl a : 1) Asylansøgere skal kunne arbejde fra dag 1 i asylsystemet, 2) Alle ansøgere skal have deres kompetencer screenet i asylfasen, så der hurtigere kan udarbejdes en integrationsplan, 3) Alle flygtninge skal i praktik i en virksomhed i kommunen. 4) Beskæftigelse skal tænkes ind i boligplaceringen af flygtninge.

En vellykket integrationsindsats kræver et arbejde og et arbejdsmarked, der er mere rummeligt end det, vi kender i dag.

Omfattende investeringer i den grønne omstilling

Den grønne omstilling kræver investeringer. Mange af dem skulle vi foretage alligevel, men det er afgørende, at de investeringer vi foretager i dag, også er holdbare for vores børn og børnebørn.

Radikale Venstre ønsker derfor en ny landbrugsreform i Danmark, hvor ejerskabet til det danske land og de danske landbrug spredes ud på flere og nye hænder – fra selveje over andelseje til pensionskasser. Samtidig ønsker vi at omlægge betydeligt større dele af landbrugstøtten til omstilling. Det kan tilsammen frigive de fornødne midler til at investere i nye teknologier og dyrkningsformer, der forener kvalitet, økologi, klimahensyn, naturhensyn og en driftig økonomi. Marked og efterspørgsel er der – ude og hjemme.

Vi ønsker samtidig at fortsætte den nuværende ambitiøse udbygning af vedvarende energi og sikre, at den grønne el kan anvendes til varme og transport. Det kræver især en omlægning af afgifter, der kan fremme el i varme og transport – ikke mindst elbiler. Målet er vind som den største leverandør af energi, og at vi i 2025 producerer ligeså meget vedvarende energi, som vi forbruger i el og varme.

Vi vil prioritere investeringer i infrastruktur, der kan binde Danmark trafikalt sammen og sikre effektiv og billig transport til alle danskere. God infrastruktur er en forudsætning for udvikling i landdistrikterne. Radikale Venstre ønsker derfor at etablere en trafikinvesteringsspulje, der hovedsageligt skal skabe grøn infrastruktur til tog, letbaner, cykler mv., men også til veje i landdistrikter, hvor kollektiv transport ikke er rentabelt, og bedre infrastruktur er nødvendig for større grøn vækst.

Endelig vil vi gennem en ny affaldspolitik, investering i demonstrationsprojekter og målrettet forskning gøre Danmark til verdensmester i cirkulær økonomi og anvendelse og udbredelse af de mange nye teknologier, som den fjerde revolution tilbyder os.

Danmark har gjort det før, og vi kan gøre det igen. Radikale Venstre vil hæve den grønne overlægges, og vi vil leve af det. Vi har som ambition, at Danmark bliver helt uafhængig af fossile brændsler allerede i 2040.

Radikale Venstre ønsker at fastholde en PSO-lignende afgift på energiforbrug for virksomheder. Til gengæld afskaffer vi PSO-afgiften for husholdninger. Vi afsætter i vores plan en reserve til yderligere styrkelse af den grønne omstilling, når det nuværende energiforlig udløber.

Flere jobs og mere beskæftigelse

Radikale Venstre ønsker at ændre skatten, så den bliver mere rimelig og skaber mere vækst og beskæftigelse.

Skatten skal virke og forenkles. Der skal luges ud i ordninger, der koster, men ikke bidrager. Skatten skal sikre, at vi ikke frådser med de knappe ressourcer. Vi ønsker at skatten på arbejde lettes for alle. Skal vi fremme vækst og beskæftigelse, er det en dårlig ide at beskattes det. Vi ønsker at bevare et skattesystem, hvor de tungeste skuldre bærer mest. Derfor vil vi bevare topskatten og ophæve skattestoppet. Og sænke skatten for alle indkomster – i top og bund - så det bliver lettere for alle at bidrage med det de kan.

Radikale Venstre vil gennemføre markante skattelettelser i bunden af indkomstskalaen for at skabe et mere rummeligt og inkluderende arbejdsmarked. Vi ønsker at lade os inspirere af Sverige, hvor massive beskæftigelsesfradrag i bunden gør det langt lettere for mennesker på overførselsindkomst at komme ind og bide sig fast på arbejdsmarkedet. Det vil ikke mindst gøre det muligt at få langt flere flygtninge i arbejde.

Ved at lette skatten på arbejde bidrager vi til skabelsen af et arbejdsmarked, hvor alle får bedre mulighed for at træde ind og bidrage med det de kan. Arbejde, der i dag ikke bliver udbudt fordi det er for dyrt, vil blive efterspurgt, og trække mange personer med få kvalifikationer ind på arbejdsmarkedet. Ved at sænke skatten for alle indkomster, vil også mere højt kvalificeret arbejdskraft blive udbudt og efterspurgt, og det fremmer vækst, innovation og beskæftigelse. Lavere skat på arbejde vil give mere fleksibilitet. Nogen vil arbejde mere, andre mindre.

Vi letter skatten i toppen med 1,6 mia. kr. og i bunden med ca. 7 mia. kr.

Radikale venstre vil reformere boligskatten. Vi vil lade boligejerne beholde de lettelser i boligskatten, som er gennemført siden 2001, men fra 2020 indføre en simpel pris- og lønregulering af boligskatten, som alle kan betale, men som sikrer at skatten ikke udhules og at ejendomsværdiskatten ikke forsvinder helt.

Radikale Venstres krav til en samlet skattereform er, at den er finansieret, socialt balanceret og skaber mere bæredygtig vækst.

Fattigdomskurven skal knækkes

Radikale Venstre ønsker at genindføre fattigdomsgrænsen. Den måler hvor mange der er økonomisk fattige i Danmark. Skal vi bekæmpe fattigdom, skal vi kende problemets omfang. Vi skal vide hvad der skaber fattigdom og hvad der hjælper mennesker ud af den.

Fattigdomsydelser bidrager til mere fattigdom, fordi ydelserne sættes ned for mange udsatte grupper, men kun meget få kommer i beskæftigelse. Derfor vil Radikale Venstre afskaffe dem. Det drejer sig om kontanthjælpsloftet, 225 timers reglen og den lave integrationsydelse.

Hvor SR regeringen fik hjulpet 1.400 børn ud af fattigdom, skønner Beskæftigelsesministeriet at indførelsen af fattigdomsydelserne vil betyde 7.000 ekstra fattige børn.

Dem vil Radikale Venstre prioritere.

Radikale Venstre ønsker at bekæmpe fattigdom ude og hjemme.

Ude ønsker vi at hæve udviklingsbistanden og give et langt større bidrag til de nærområder, der huser langt de fleste flygtninge. Især vil vi sikre, at alle syriske børn sikres basal uddannelse, så de og deres familier får et perspektiv for livet – i dag er det kun 20% af børnene, der får det. Af samme grund ønsker vi at sætte en grænse for, hvor stor en del af vores udviklingsbistand, der kan gå til indsatser i præ- og postasylfasen herhjemme.

Velfærd og prioriteringer for dem med behov

I de kommende år vil presset på de offentlige institutioner øges fordi flere ældre vil efterspørge en bedre service, flere flygtninge skal integreres og børn og unge skal rustes bedre til fremtiden.

I vores plan afsætter vi ca 2,5 mia. kr. ekstra årligt (svarende til en vækst på 0,5 pct årligt i det offentlige forbrug) så der fortsat kan være et ordentligt serviceniveau, for dem med behov.

Men det er ikke kun omfanget af investeringer, der er afgørende, det er også kvaliteten. Fremtidens velfærd handler om mennesker. Om engagerede offentlige ansatte, som har friheden til at se hver enkelt af os. Om folkelige fællesskaber, der skaber en værdi, vi aldrig kan få fra det offentlige. Om medborgerskab, relationer og samfundssind, der rækker længere end skatten. Det er velfærd, hvor udgangspunktet ikke er noget for noget – men at flere kan være noget for nogen.

Mere udvikling i danske virksomheder

Radikale Venstre ønsker, at der altid er flere der arbejder end bliver forsørget i fællesskabet.

Det kræver at der skabes arbejdspladser. At virksomheder etableres og vokser. At vi omsætter viden og forskning til produkter og produktion. Foruden at lette skatten på det arbejde, som virksomhederne efterspørger vil vi satse på, at virksomhederne får bedre mulighed for at vokse.

Derfor vil Radikale Venstre 1) øge de offentlige investeringer i forskning, innovation og uddannelse, så vi kan måle os med de bedste i verden. Al erfaring viser, at når man øger den offentlige forskningsinvesteringer, så følger de private med. 2) introducere et nyt fradrag for private investeringer i forskning og iværksætteri, 3) sikre dansk erhvervsliv adgang til kvalificeret udenlandsk arbejdskraft i det omfang, der er behov for det, 4) sanere i diverse konkurrenceforvridende afgifter og arbejde for en enklere kapitalbeskatning, 5) investere massivt i uddannelse, så vi giver virksomhederne bedre mulighed for at konkurrere på viden og udvikling.

Vækst i hele Danmark

Radikale Venstres grundlag er at alle mennesker skal have en chance for at udleve deres potentiale. Derfor er det også vigtigt at gøre op med den geografisk ulighed i menneskers muligheder, som der er opstået de seneste år.

Gode ramme betingelser for landdistrikternes erhverv, uddannelse og infrastruktur er de rammer, vi fra Christiansborg kan og skal give. Så tror Radikale Venstre på at de mindre samfund med deres udprægede frivilligheds- iværksætter- og tillidskultur kan bruge rammerne til at skabe fremgang. En fornuftig økonomisk politik, der afskaffer underskud, flytter flere i job og holder skatterne i ro vil styrke de erhverv, som særligt landdistrikterne lever af.

Uddannelse er den bedste vej til vækst og udvikling både for samfund, erhvervsliv og den enkelte. Radikale Venstre ser med stor skepsis på de centraliseringer, som der er sket de seneste år. Uddannelser flere steder vil både støtte om velfærden i hele landet, vil styrke bosætning og forbedre de lokale rammevilkår for virksomhederne. Hvis flere skal have en uddannelse, skal uddannelserne også hen til dem.

80 procent af vindmølle industriens godt 30.000 job er at finde vest for Storebælt. Det er et tegn på at når der skal laves vindmøller, vinduer, pumper og meget andet så skaber det job uden for de store byer. For Radikale Venstre handler den grønne omstilling selv sagt om klodens fremtid, men så sandelig også som en moderne udvikling af vores produktions erhverv, så de kan skabe nye job. For os er grøn udvikling lig med teknologi udvikling og udvikling af nye produkter, som vi kan fremstille i Danmark, og skabe job. Ikke mindst i landdistrikterne.

En generationsgave

Danskerne levere længere. Det betyder, at der udsigt til flere år på pension end for både tidligere og kommende generationer. Det er en god nyhed, for mange har fortjent en god og lang pension efter mange år på arbejdsmarkedet.

Når både flere ældre kommer til, og pensionsperioden bliver længere end det, pensionisterne er stillet i udsigt, bliver der færre penge til rådighed til andre offentlige opgaver.

Radikale Venstre ønsker at prioritere, så vi kan investere mere i vores fremtid, samtidig med at vi kan sikre en god service og omsorg for både børn og ældre. Vi kalder det en generationsgave, når vi styrker mulighederne for vores børn og unge, samtidig med at pensionister kan få en lang periode på pension.

Vi foreslår at tilpasse forholdet mellem tiden i arbejde og på pension, så det i højere grad afspejler den længere levetid, og det som danskerne er stillet i udsigt. Det kan fx ske ved at vi i 2025 hæver pensionsalderen fra 67 år til 68 år. I stedet for som planlagt først i 2030. Dermed beder vi de kommende ældre om at give deres børn og børnebørn en generationsgave og tage et år mere på arbejdsmarkedet fra 2025, hvis de kan.

Samtidig vil Radikale Venstre styrke mulighederne for en tidligere tilbagetrækning for de, som er nedslidte og for at man i arbejde løbende kan opkvalificere sig til bedre jobs når man er i arbejde. De der kan skal bidrage. Og det er de fleste. Mens der skal tages bedre hånd og gives hjælp til de udsatte på arbejdsmarkedet. Vi foreslår, at personer der er nedslidte – dvs. har et kraftigt og varigt tab af arbejdsevne – og har under 5 år tilbage til pensionering, får adgang til førtidspension, et ressourceforløb eller fleksjob.

Vi kalder det en generationsgave, fordi forøgelsen af pensionsalderen gør det muligt at foretage investeringer i den kommende generations uddannelse og opvækst.

Sådan virker den radikale 2025-plan

Radikale Venstres plan medfører

- At det offentlige råderum styrkes med ca. 61 mia. kr. i 2025, så der er råd til at investere mere i velfærd, grøn omstilling og uddannelse.
- En gennemsnitlig vækst i det offentlige forbrug på mindst 0,7 pct. i perioden 2017-2025.
- At de af regeringens gennemførte besparelser på uddannelse og forskning modsvares af ekstra investeringer. Radikale Venstre vil afsætte ekstra 9 mia. kr. til børn, uddannelse og forskning i forhold til forløbet i regeringens 2025-plan, samt afskaffe besparelserne på uddannelse i 2017.
- Et løft i den strukturelle beskæftigelsen på ca. 31.000 personer fra de radikale forslag, så beskæftigelsen øges med ca. 215.000 fuldtidspersoner i 2025 i forhold til i dag
- At der er balance mellem offentlige indtægter og udgifter i 2025.

Nedenstående oversigt viser sammenhængen mellem Radikale Venstres investeringer og finansiering i perioden 2017-2025.

Anvendelser

Mia. kr., 2017-priser	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Fremtidsmilliard	1,0	2,0	3,0	4,0	5,0	6,0	7,0	8,0	9,0
Ekstra penge til offentlig service	2,5	5,5	8,8	11,4	11,9	14,3	16,6	19,1	21,5
Lettelse i skatten på arbejde	1,3	6,5	6,8	7,2	7,7	8,5	8,4	8,5	8,6
Afskaffelse af fattigdomsydelser	1,2	1,1	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
Investeringer i grøn omstilling	0,4	0,4	0,4	0,4	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
Radikal Vækstpakke	0,3	1,0	1,2	1,3	1,6	1,8	2,0	2,2	2,5
Løft af de offentlige investeringer	0,0	1,0	3,0	1,0	3,0	4,0	5,0	5,0	5,0
Fremtidsinvestering i højere ulandsbistand, grøn omstilling og uddannelse	0,0	0,0	0,0	0,0	1,2	7,0	10,0	8,3	12,5
Styrket pensionsopsparing	0,0	-2,1	-1,8	-1,7	-1,5	-1,3	-1,0	-0,6	-0,2
Anvendelse i alt	6,7	15,4	22,4	24,6	30,9	42,3	50,0	52,5	60,9

Finansieringsoversigt

Mia. kr., 2017-priser	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025
Råderum i grundforløb uden nye tiltag	2,4	7,1	10,1	11,8	17,6	22,8	28,3	33,9	39,5
Forøgelse af pensionsalderen med 1 år	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5	1,0	4,0	3,5	8,0
Reform af den internationale rekruttering	1,0	1,0	1,0	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5	1,5
Regeringens jobreform 1	1,2	1,1	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
Saldokrav flyttes fra 2020 til 2025	0,0	2,8	6,5	6,1	4,7	9,4	7,5	3,1	0,0
Reduktion af rentefradrag	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5	1,3	2,2	3,2	4,0
Ny PSO-lignende afgift for virksomheder	0,6	1,1	1,5	1,9	2,6	2,7	2,7	2,7	2,7
Yderligere indkomstregulering af børnechecken	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4	0,4
Afskaffelse af skattestop for punktafgifter	0,0	0,0	0,0	0,0	0,2	0,3	0,5	0,7	0,8
Videreføring af afdæmpet regulering af overførsler	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,6	1,1
Reserver på finansloven	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7	0,7
Råderum til erhvervsbeskatningsudvalg	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2	0,2
Reserve til lempelse af bo og arveafgiften	0,2	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0	1,0
Finansiering i alt	6,7	15,4	22,4	24,6	30,9	42,3	50,0	52,5	60,9

Balance	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
----------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------	------------